
Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

1 

 

Akce: „RS – Klášterec nad Ohří – Nové sídliště VI. etapa – I. část“ č. 117D062000042 
 

SMLOUVA O DÍLO 

Dodatek č. 2 
 

Město Klášterec nad Ohří 

se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 

zastoupena: Ing. Štefanem Drozdem, starostou 

IČ: 00261939 

ID datové schránky: 6dqbymc 

zástupce ve věcech technických:  Vlastimil Dokoupil, tel.: xxx, e-mail: xxx 

na straně jedné jako objednatel  

(dále jako „objednatel“) 

 

a  

 

HERKUL a.s. 

IČ: 25004638 

DIČ: CZ25004638  

se sídlem: čp. 228, 435 21 Obrnice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: xxx 

zástupce ve věcech smluvních: Naděžda Valdauf Vančurová, obchodní ředitel 

zástupce ve věcech technických: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva 

na straně druhé jako zhotovitel  

(dále jako „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek (dále jen 

„dodatek“): 

 

 
 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jsou více práce na stavební zakázce "RS - Klášterec nad 

Ohří - Nové sídliště VI. etapa - I. část" č. 117D062000042. V průběhu realizace ve spodní části 

ulice Žitná po odbourání podkladních betonových konstrukcí byla zjištěna nevhodná zemina, která 

musela být odtěžena a nahrazena betonovým recyklátem. Dále jsou předmětem dodatku č. 2 

méněpráce: odpočet zábradlí u opěrné zídky v horní části ulice Žitná/Dlouhá, dělené litinové mříže 

ke stromům a úprava výměry drenáží. Dále narovnání chybně uvedené výše jednotkové ceny u 

položky č. 998225111R00. v dodatku č. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

2 

 

 

Článek 5 

Cena za dílo, platební podmínky 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo: 

 

Cena SoD vč. Dodatku č.1:  

a. Cena bez DPH 11 774 429,00  Kč (slovy: jedenáct milionů sedm set sedmdesát 

čtyři tisíc čtyři sta dvacet devět korun) 

b. DPH 21 % ve výši 2 472 630,09 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta sedmdesát dva 

tisíc šest set třicet korun a devět haléřů) 

c. Cena včetně DPH ve výši 14 247 059,09 Kč (slovy: čtrnáct milionů dvě stě čtyřicet 

sedm tisíc padesát devět korun a devět haléřů)  

(dále též „Cena za provedení díla“); 

 
Cena dodatku č.2:  

a. Cena bez DPH 57 391,95 Kč (slovy: padesát sedm tisíc tři sta devadesát jedna 

korun a devadesát pět haléřů) 

b. DPH 21 % ve výši 12 052,30 Kč (slovy: dvanáct tisíc padesát dva korun a třicet 

haléřů) 

c. Cena včetně DPH ve výši 69 444,25 Kč (slovy: šedesát devět tisíc čtyři sta čtyřicet 

čtyři korun a dvacet pět haléřů) 

(dále též „Cena za provedení díla“); 

 

Cena SoD vč. Dodatku č.1 a č.2:  

a. Cena bez DPH 11 831 820,95 Kč (slovy: jedenáct milionů osm set třicet jedna tisíc 

osm set dvacet korun a devadesát pět haléřů) 

b. DPH 21 % ve výši  2 484 682,39 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta osmdesát čtyři 

tisíc šest set osmdesát dva korun a třicet devět haléřů) 

c. Cena včetně DPH ve výši 14 316 503,34 Kč (slovy: čtrnáct milionů tři sta šestnáct 

tisíc pět set tři korun a třicet čtyři haléřů) 

(dále též „Cena za provedení díla“); 

 

 
Článek 19 

Závěrečná ustanovení 
 
19.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 

objednatel. 

19.2. Tento dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 

jednom vyhotovení.  

19.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu objednatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00261939. 

19.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto 

dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného tímto dodatkem. 

Příloha č. 1:  rozpočet méněpráce a vícepráce 

19.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy 

skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto dodatku. 

19.7. Práva a povinnosti dle tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

19.8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní 

strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

3 

 

19.9. Tento dodatek byl schválen Radou města Klášterce nad Ohří dne 18.10. 2017 usnesením č.  

1973/74/2017. 

 

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

V Klášterci nad Ohří dne ___________   V  Obrnicích dne___________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________   ________________________ 

  

Ing. Štefan Drozd, starosta    Ing. Radovan Dušek 

Město Klášterec nad Ohří    předseda představenstva 

 

 

 

 

 

       ________________________ 

       Ing. Radek Braum 

       místopředseda představenstva



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

4 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

5 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

6 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

7 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

8 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

9 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

10 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

11 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

12 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

13 

 



Město Klášterec nad Ohří   
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  

  

 

14 

  


